
          CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                 
 

H O T Ă R Â R E A NR.143 
DIN 30 11 2010 

privind  perfectarea unor noi contracte de închiriere 
 

   Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 30 11  2010 ; 

   Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 31892/22 11 2010  prin 
care se propune perfectarea unor noi contracte de închiriere pentru chiriaşii ale căror 
vechi contracte au fost reziliate prin hotărâre judecătorească; 
   În conformitate cu dispoziţiile Legii locuinţei nr.114/1996 corroborate cu 
prevederile art.36 alin.2  lit.”c” din  Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
   Văzând şi avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului 
local; 
   În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă perfectarea unor noi contracte de închiriere pentru chiriaşii ale 
căror vechi contracte au fost reziliate prin hotărâre judecătorească. 

   Chiriaşii menţionaţi mai sus vor beneficia de această facilitate doar o 
singură dată. 
 ART.2. Încheierea contractelor se va face fără repartiţie de la comisia socială de 
repatizare a locuinţelor, avându-se în vedere următoarele condiţii: 

 - sa nu fi detinut in proprietate o locuinta dupa anul 1990 atat titularul cat si 
membrii familiei; 

-  sa nu detina cu titlu de chirie o alta locuinta din fondul de stat; 
-  sa achite la zi toate  utilitatile (apa, canal, gunoi, energie electrica, gaze, etc) 

precum şi chiria restantă şi penalităţile aferente.   
            ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice şi directorul economic.    
            ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ      
                                                                           S E C R E T A R, 
 BOGDAN-ANGELIN DAVID               NICOLAE GHINEA  
 
 
 DN/NB/1EX. 


